
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının Açık Bilim ve Açık Erişim çalışmaları çerçevesinde; üniversitelerde 

hazırlanan lisansüstü̈ tezler ile bilimsel faaliyetler sonucu ortaya çıkan kitap, makale, kongre bildirileri ve her 

türlü̈ bilimsel yayının bibliyografik denetimini sağlamak ve açık erişimde araştırma hizmetine sunmak amacıyla, 

bir..çalışma..başlatılmıştır. 

 

Bu çalışma ile oluşturulması düşünülen YÖK Açık Bilim ve Açık Erişim Sisteminin altyapısında; verilerin 

standardizasyonunu sağlamak için ücretsiz olarak temin edilebilen uluslararası yazar kimlik numaralarından 

Open Researcher and Contributor ID (ORCID) kullanılması gerekliliği ortaya çıkmış olup, tezli lisansüstü 

öğrencilerin ORCID numarası alması ve daha önce yapılan yayınların ORCID numarası ile eşleştirmeleri 

gerekmektedir. 

Bu kapsamda, YÖK Yürütme Kurulu, 13.05.2020 tarih ve 30 numaralı toplantısında; lisansüstü tezler ile makale, 

kongre ve sempozyum bildirileri, kitap ve her türlü bilimsel yayınların takibinde tezli lisansüstü öğretim 

programlarına kayıtlı öğrencilerin Open Researcher and Contributor ID (ORCID) numarası kullanmalarının 

zorunlu tutulması kararlaştırmıştır. 

ORCID NEDİR? 

 

ORCID; çeşitli örgütler, yayın kuruluşları ve fon sağlayıcıları tarafından kurulmuş olan kar amacı gütmeyen bir 

kuruluştur. ORCID bireysel araştırmacılara ücretsiz olarak yazar tanımlayıcı numarası sağlar. 
Akademik Personel; 

 YÖKSİS üzerinden 
o Personel İşlemleri 
o Özgeçmiş Oluştur 
o Kişisel Bilgiler 
o YÖK Akademik adımlarını izleyerek ORCID kayıdı oluşturabilirler. 

 
Tezli Yüksek Lisans/ Doktora Programı Öğrencileri; 

 YÖK Ulusal Tez Merkezi üzerinden 
o Üye Girişi 
o Tez Üst Veri Giriş Formu 
o Açılan pencereden ORCID almak istediğiniz tezi seçiniz, 
o “ORCID Numarası Al” seçeneğiyle işlemi tamamlayınız. 

Her iki gruptaki kullanıcılar; 

 https://orcid.org/register adresi üzerinden 
o İstenilen bilgileri girerek kayıtlarını tamamlayabilirler. 

ORCID KULLANIMI 

 
 1.Kayıt olduktan sonra sol üst kısımda bulunan benzersiz tanımlayıcı sizin ORCID kimliğinizdir. 

2. İş bilgilerinizi bu alanda doldurabilirsiniz. 

3. Eğitiminize ve yetkinliklerinize ait bilgileri bu alanda doldurabilirsiniz. 

4. Kar gütmeyen kuruluşlarda aldığınız rolleri, onursal ödülleri, üyeliklerinizi ve almış olduğunuz fon 
kaynaklarına dair bilgileri bu alanda doldurabilirsiniz. 

5. Yayınlarınızı belirli veritabanları, çeşitli tanımlayıcılar aracılığıyla, Bibtex formatıyla ya da manuel olarak 
kayıt edebilirsiniz. 
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